Exartefis.

Ephorus suspensio. Annunturatur etiam à nonnullis inter figuras, quæ fit, vbi figuræ figuris implexæ sunt, sicut annuli in catena, vnde plena, grandis, & suavis occurrit oratio, quod in Cicerone, & Demosthene passim occurrit. Hermog. lib. i. de formis.

Excitatio.

Egyptis quoties languentem auditoris animum, aut tædio affectum excitamus. vt, Non mihi si lingua centum, ora quo centum Ferrea vox. Scalig. lib. 3. poet.

Expediit.

Appellatur ratiocinatio à partium enumeratione volubilis, & sibi instans, de qua inferius.

Exutheisimus.

Jul. Ruf. p. 34 Figura hæc fit, cum rem aliquam extenuamus, & contemptam facimus. vt apud Lucilium. At magnum fecit, quod verbis Græca latinis miscuit. Apud Tullium pro Cecinna, Eici ego te armatis hominibus, non deiici, vt tantum facinus, non in æquitate iuris, sed in vna litera latuisse videatur. Item in Philippicarum secunda, Nunc quod quærebas quomodo rediſſem: prima luce, non tenebris. Deinde cum calceis, & toga, nullis caligis, nec lacerna. Cato apud Athenienses, Antiochus epistolis bellum gerit, calamo, & atramento militat.

Jul. Ruf. p. 32 FIGURA per casum genitiuum. Vt si dicamus, constans vir animi. Item alia: vt se habent istas

Iquo amens animi, & rumore accensus amaro.

Et, *At non infelix animi, Phœnissa.*

Et, *Actutum pius Aeneas, atque in segei cui*

Ascanius.

Et, *Hic annis grauis, atque animi maturus Alethes.*

Et, si quis dicat, pecuniæ diues: vt,

Inſula diues opum.

Et, *Diues equum, diues pictæ vestis, & auræ.*

Item, — *quas illi lata bonorum.*

Et, *Expediunt fessi rerum,*

Et, *Ille mihi ante oculos salivæ, fundusque laborum,*

Egregiusq; animi.

Et si qua sunt talia.

Figura per datiuum. Si quis dicat, timeo il-

li, pro timeo pro illo, & talia. vt,

— *& pariter, comitibus, onerique timen-*

tem.

Et, *Tunc decuit moruisse tuis,*

Et, *Hæc cum Dardanio a Enea miranda vi-*

dentur

pro ab A Enea. Et quæ antiquè dicta sunt,

— *cui nomen aylo Romanum est.*

Et, — *cui nunc cognomen Iulo*

Additur &, *Cui Remulo cognomen erat.*

Et, — *cui nomen Amollo fecere agrico-*

la.

Item si qua sunt talia.

Figura per accusatiuum. vt si quis dicat, P. 34.

Togam fufus, pro fufam togam habens. vt se

habent ista,

— *nodoque sinus collecta fluentes.*

Et, *Scissa comam.*

Et, — *roseas lanatas genas.*

Et, — *tumidusque nouo præcordia regno.*

Et, *Inflatum hesternæ venas, vt semper, Iac-*

cho.

Et, *Ecce manus iuuenum interea post terga*

reuerſum.

Et quæ antiquè dicta sunt,

— *forſan, & hæc olim meminisse iuuabit.*

Et, — *numeros memini si verba tenerem:*

pro numerorum memini. Item si qua sunt

talia.

Figura per ablatiuum. Si quis de quopiam

dicat Magnus virtute, bonus bello, pro in bello. Et, erectus capite incedit. Vt se habent

ista.

Purpureis cristis iuuenes, auroque corusci.

Et, *Sunt mihi bis septem præstanti corpore Nym-*

pha.

Et, *Vnde prius latum siliqua quassante legu-*

men.

Et, *Tereti subnectit fibula gemma.*

Et, *quis forte rapetibus aliis*

Extractus.

Et, *Quàm tuæ ne spoliata armis, excussa ma-*

gistro

Deficeret.

Item si qua sunt talia.

Figura Græca, aut casuum varietas. vt,

Montibus in nostris solus tibi certet Amyntas. Ibidem.

Et, — *placidone etiam pugnabis amori.*

pro tecum certat, & cum amore pugnabis.
Et, *Reddidit una boum vocem,*
pro vna è bobus. Item similia. Aut propositi-
one detracta. Vt

--- *maria aspera iuro.*

Et, *Thyrrhenum nauizat aquor.*

Item qua sunt talia.

Ibidem.

Figura per personas. Vt si quis dicat, vos
superi Iupiter precor. Vt sunt ista.

Vos ô Calliope precor aspirate canenti.

Et, *Vos ô patricius sanguis, quos vivere fas est.*

Item si qua sunt similia.

Ibidem.

Figura per numeros. Vt si quis dicat, po-
pulus locuti sunt. Vt

*Pars in frustra secant, verubusque tremen-
tis figunt.*

Et, *Pars calidos, latice, & ahena, undantia
flammis*

Expediunt.

Et, *sauique animis ignobile vulgus,*

*Tumpeia e grauem, ac meritis si forte vi-
rum, quem*

Conspexere, silent.

Ibidem.

Figura per præpositionem ad, modo semel,
& simplicem positam. Vt si quis dicat,
aduoluo illum, pro ad illum voluo. Et acce-
do illum, quasi ad illum accedo. Vt

Explorare locos, quas venio accesserit oras,

Et, *Nuntia fama ruit, matrisque adlabitur au-
res*

Euryali.

Et, *Electra vs Graij perhibent Atlantiæ cre-
tus,*

Adnebitur Teucros.

Modo simpliciter relata. Vt quin adeat ad
eum? aggrediar ad illum. Et si qua sunt ta-
lia.

Ibidem.

Figura per præpositionem in, modo semel
simplicem elatam. Vt

*Inflavit cum pinguis ebur Thyrrhenus ad a-
ras.*

Et, *Tu calamos inflare leues.*

Quasi in calamos, ebur, flare. Et apud Salu-
stium, atque eos à tergo incurrerunt, quasi in
eos incurrerunt. Modo dupliciter elatam. Vt

Indurat Circe in vultus, ac terga serarum.

Et, *Induit in florem, & ramos curuantis olen-
tes.*

Et, *Hunc in prona iugo lanium incumbebat in
annem.*

Ibidem.

Et si qua sunt similia.

Figura per verborum qualitatem. Vt caput

velor, pro caput velo, aut capite velor. Vt,

Capite ante aram Phrygio velabar amictu.

Et, *Flaua capui nectuntur alia.*

Et, *pecudum fuluis vela ur peccata setis.*

Et, *aut pacem Troiano ab rege petendum.*

Et, *populare penates.*

pro populari.

Figura per modos temporum. Vt cum di-
co, libens fecero, pro faciam, vt

--- *donec me flumine viuo*

Al luero.

Figura per aduerbiorum qualitatem. Vt *Pag. 35.*
cum dicimus, Ad illum cæno. Ad villam mo-
ror, pro apud villam. Et, terræ iacet, pro in
terra. Et, Domi, militiæque res gestas. Et, cu-
ius domo nota est annos sexaginta natus. Et,
tot annos bella gero.

Figura per Pleonasmum. Vt, Antiquum *Ibidem.*
obtinens. Vt, Mortem occumbere, & obire di-
em, & viuere vitam, & pugnare pugnam, &
ire iter, & oculis videre, &

--- *voce vocans Hecaten.*

Et, *Hunc oro sine me furere ante furorem.*

ac si qua sunt talia.

Figura per eclogam verborum. Vt cum *Ibidem.*
enuntiamus bonos dicere, fortes pugnare.

Item, da bibere, da cœnare. Et,

Donat habere viro.

Et, *Cunctaturque metu, lethumque inflare
tremi scis.*

Et, *Da sternere corpus.*

Et, *da iungere dextram.*

Et, *quale per astum*

*Dulcis aqua saliente sisim restinguere ri-
uo.*

Et, *Hoc ridere meum tam nil, nulla tibi ven-
do,*

Iliade.

Figura per eclogam aduerbiorum, Vt, *Ibidem.*
cum dicimus, magnum tonat, tumidum lo-
quitur.

Magnumque fluentem nilum.

Et, *utque volutus ad terras.*

Et, *Immane sonat per saxa.*

Et, *nec longum letabere.*

Et, *græue olentis Auerni.*

Et, *horrendum intonat armis.*

Et, *Nauibus, intandum, amissis.*

Et si qua sunt talia.

Figura per pronomina. Vt, nullus dixit. *Ibidem.*
ris, pro ne dixeris. Et, Quis mulier.

Figura per eclogam nominum. Vt cum *Ibidem.*
dici-

dicimus, bonum est virtus, malum infamia. Nam neque tam paria duo verba sunt: neque eundem habent casum, & sonum vocis, quam Græci προσωπίαν appellant. Id est huiusmodi. Nam respub. nostra ad hunc statum gloriae peruenit, non multitudinis hominum, sed severitate legum.

*Dulce satis humor depulsis arbutu hœdis.
Et, Tale tuum carmen nobis diuine poetæ.
Quale sepor sessis in gramine.*

Gradatio.

Climax, & κλιμακωτὸν σχήμα ab Hermogene. Vide Climax. Bis tantum in Demosthene inueniti hanc figuram notat item Hermogen. lib. 1. de formis.

Heterogenes.

Heteroptoton, Heteropropon, Heterarithmon à veterè quodam Scholiaste Græco annumerantur inter figuras grammaticas, satis ex notione sui nominis peripicue sunt.

Homœon.

Hæc figura fit, cum ex partibus aliqua similitudo colligitur. vt. Virg.

Sic oculos, sic ille manus, sic ora tenebat.

Etiã in actu fit homœon. vt idem Virg.

Non aliter, quàm si immixtis ruat hostibus omnis.

Carthago, aut antiqua Tyris.

Cic. in Verrinis ait, succinctam Scyllam lupis, & canibus, cum pube tenus virgo sit, similem esse Verris, & comitum illius, quibus quasi canibus succinctus sit.

Homœoptoton.

Hæc in duobus verbis eundem habet casum, aut eandem nouissimam syllabam. Id est huiusmodi. In rebus aduersis, cui praesto est consilium, non potest deesse auxilium. Item Soficratis, nam qui secundis rebus libenter assentiantur, ijdem simul, ac se fortuna contristauerit, prius insidiantur.

Aquil. p. 19. Homœoptoton simile in casibus. Hoc ex eo nomen accepit; quod membra illa, id est κῶλο, in eodẽ casu cadunt ad hunc modum: huic igitur socios vestros erimant, & ad bellum vos cohortant, & omnibus modis, vt in tumultu essetis, moienti. Hæc enim tria in eundem casum determinata sunt.

Homœosis.

Iul. Ruf. p. 28. Est, cum per similitudinem res praestantur. Cuius species sunt primæ duæ, paradigma, & parabole. Horum distantia est, quod paradigma facit vera exempla, parabole ficta ostendit.

Homœoteleuton.

P. Rutil. p. 10. Hoc minus euidentis est, quàm homœoptoton, & minorem affect auribus iucunditatem.

Horismus.

Hoc schema fit, cum definimus aliquam rem nostræ causæ, ad utilitatem, neque tamen contra communem opinionem. Id est huiusmodi. Nam virtutis labor, vera voluptatis exercitatio est. Sed fieri solet hoc schema nunquam ratione supposita, tum denique magis illustratur, ita vt fecit diues auarus. In villa adẽm feci fortunæ. Crimen arguitur temeritate illius, quæ tam locupletis copias dederit ei, qui odisset vti.

Hyperbaton.

Quod opportuna ordinis mutatione aliquid ex significatione mutando numerosam reddit orationem. Fab. lib. 8.

Hyperbole.

Alijs schema, alijs tropus videtur. Ceterum fit, cum excedit veritatem sententia. apud Virg.

Qui candore niues antecirent, cursibus auratas.

Hypercatresis.

Ab Alexandro Rhetore nominatur inter figuras, fitque cum in comparatione rerum, aut personarum aliquas excipimus, cum quibus comparationem nullam inire volumus. ὅτι ἐξλόγηται πρόσωπον ἢ γένος. Sic apud Homerum.

Ἀνδράσι μὲν προτέροιον ἐριζέμεν οὐκ ἐδεήσω.

Οὐδ' Ἡρακλείουτ' Εὐζύτω.

Hypobole.

Subiectio, cum interrogamus aduersarios: aut quaerimus, quid ab illis, aut quid contra nos dici possit: Deinde subiicimus id, quod dici oportet è contrario. vt, Amplum patrimonium relictum est: At patris bona uenerunt. &c. Cic. 4. ad Herenn.

Hypocresis.

Est figura sententiæ, cum aduersarium gestu, & pronuntiatione extollimus, vel abiicimus, & spernimus. Vt, in illo,

Cantando tu illum? aut unquam tibi fistula cera.

Iuncta fuit

Additur enim, Tu nullus alioqui, illum autē magnum in canendo. Et,

— non ego Daphin

Iudice te meum.

Qui, scilicet mihi iniquus es, & non rectē iudicaturus. Latine dicitur pronuntiatio.

Hypomone.

Et *παράλορον*, quo suspenduntur auditorum animi. Arist. Rhet. lib. 3.

Hypostasis.

Est præstantia quædam animi, & fiducia orationis. Vt, *ἐξήλεγε τὸ φιλίππον, φανερώς δεύτως, ὥστε τοὺς ἐκείνους συμμάχους, αὐτοὺς ἀνισαμένους ὁμιλοῦσιν.* Hermog. *περί τῆς* lib. 1. p. 283. Redarguit Philippum tam apertē, ut eius socij exurgentes faterentur.

Hypozexis.

Est cum singulis rebus, sententijsque singula debita verba iunguntur. ut,

Procumbunt piceæ, sonat ictū securibus i-
lex.

Fraxineaque trabes, cuneis, & fissile ro-
bur

Sciuntur, aduolunt ingentes montibus or-
nos.

Et, Venit hyems, teritur Sicyonia bacca tra-
petis.

Glande sues redeunt lati, dant arbata syl-
va.

Et, *Varios ponit fœtus autumnus, & alte*

Mittit in apricis coquitur vindemia saxie.

Hæc figura latine vocabitur subiunctio, vel subinfectio, vel subnexio,

Υπεροραία.

Beda

Præby. p.

350.

Vel, *ὑπερόρον πρότερον*, est sententia cum ordo in verbis mutatur: ut,

Torrere parant flammis, & frangere sa-
xo.

Et, *Postquam alios tetigit fluctus, & ad æquora*
venit

Prius enim franguntur fruges, & postea coquuntur, & ante ad æquora venit, & sic tetigit fluctus. Tale est, & illud. Hic accipiet benedictionem à domino, & misericordiam à Deo salutari suo. Prius enim dominus miscrando iustificat impium, & sic benedicendo coronat iustum.

Hanc figuram peculiarem Homero fuisse indicat M. Tullius ad Attic. *ὑπερόρον ὑπερόρον ὁμηρικῶς.*

Iron.

Fit cum perfectæ formæ similes conferuntur. Virg.

Talis amycei domitus Pollucis habenis.

Cicero de L. R. Mare quod sua natura tranquillum sit, ventorum vi agitari, & conturbat solet: sic populus Romanus.

Ironia.

Simulatio. Frequentissima apud oratores, qua figura aliud verbis significamus, aliud resentimus: A quo genere figuræ proœmium pro Ligario sumptum est: Nouum crimen C. Cæsar, & ante hunc diem inauditum, &c.

Ironia, sententiæ figura, quàm hoc modo enuntiabo: hic enim egregius author communium commodorum, custos, & defensor reip. salus, & columnæ ciuitatis, de quo contraria, scilicet intelligi velim. Mutabo verba ordine eorum verso, vel tota locutione aliter explicatæ, sic, namque iste cuius ope, & auxilio, videlicet ciuitas nititur. Manet utique Ironia eadem, neque læditur verborum immutatione. At verò si figura elocutionis sit, quam repetitionem, Græcè *ἐπαναφορὰν* vocamus, quæ est huiusmodi. Ille author discordiarum, ille dux seditionum omnium, ille tumultuosus, proditor in bello: & illam partem orationis repetitam sæpius in initio membrorum, aut casorum sustulero, & tantum semel dixerò, subiungens, &c. hoc modo: ille, qui seditionum author, discordiarum concitator, in pace tumultuosus, in bello proditor fuit: figuram elocutionis sustuli. Nonnūquam autem, immo plerumque concurrere potest, ut sententiæ figuræ coniungatur cum elocutionis figuræ: qua hoc modo enuntiatum est: Ille amator patriæ egregius, ille reip. custos, ille defensor libertatis, ac legum. Cum hoc de eo dicatur, de quo contraria intelligi volumus, & ironiam esse, quæ figura sententiæ est, & epanaphoran, de qua, cum maximè diximus, quæ est elocutionis. Nunc ad instituta pergamus. Sunt igitur figurarum elocutiones aliæ, ad ornandum tantum, & quasi ad pingendam orationem accommodata: quibus princeps Gorgias Leontinus vsus est, sed sine modo. Et ideo illius oratio, quæ initio audientes nouitates permouerat, fastidium meruit. Isocrates autem, post eum parcius, nec non etiam ipse Demosthenes, sed tanta moderatione, ut nusquam in tedium incurrat.

110.

Tul. Rufini p. 24.

Ironia. Elocutiuncula Sallustiana commo-
dissime exprimitur, cum aliud in pectore re-
clusum, aliud in lingua promptum habemus,
& sententia enunciationis in contrarium a
verbis accipitur. vt apud Virg.

Sicilicet us superis labor est.

Apud Tullium pro Ligario, nouum crimen
Cai Caesar, &c. in Clodium, & in Curionem,
tu vere festiuus, tu elegans, tu solus urbanus,
quem decet muliebris ornatus, &c.

Ironia autem species sex. Chleualmus, si-
ue epicrionemesis, Charientismus, siue scoma,
Aftismus, Dialyrmus, Exutenismus, Sar-
casmus.

Iocolon.

P. Rut. p. 19.

Hoc autem duabus, aut pluribus sententijs
breuibus, & inter se paribus exigitur: ita vbi
hoc est. Nequaquam mihi diues est, quamuis
multa possideat, qui neque finem habet cu-
piendi, neque modum status vtendi. Nam &
multum desiderare, egentis est signum: & ni-
hil parcere, egentis est initium. Seorsum est,
beneficium dare libenter, & iniuriam facere
nolle. Nam dando beneficium, extemplo be-
nevolentiam acquirimus: non faciendo iniu-
riam, duntaxat odium vitamus.

Aquil. p. 18.

Iocolon, exaequatum membris. Et autem,
quoties non pugnantibus inter se, sed paribus
tantummodo verbis, duo, vel etiam plura
membra, quae uerba dicimus, explicantur: vt
si dicas hoc modo; Classem speciosissimam
instruxit, exercitum pulcherrimum, & fortis-
simum delegit. Addere etiam licet; Sociorum
maximam, & fidelissimam manum compara-
uit. Et longius eodem modo progredi, dum
ne in fastidium incurras.

Lepiologia.

Alexander Rhetor. p. 378.

Reitruisla per minutias absoluta expositio,
ὄταν ἐνός ἐκαστοῦ τῶν συμβεβηκότων, ἢ συμ-
βαλλόντων τὴν ἀκριβή, ἐπὶ λεπτῶ ἐξερῶσι-
αι ποίωμεθα. Hec figura plerumq; officit gra-
uiori eloquentiae, vbi minuta quaeque non
sunt percentenda.

Liptore.

Λιπτόρη, malim λιπτός, quum minus dieitur,
& plus intelligitur, vt Georg. 3. Nec mihi dis-
pliceat, id est, valde placeat, Notatur a Seruio.
Eadem ferè cum μειώνω.

Lyon.

Eadem est figura apud scholiastem Aristidis,
αὐτὸ δὲ ἀλλῶν, de quo superius.

Merismus.

Hoc schema singulas res separatim disponen-
do, & suum cuique proprium tribuendo, ma-
gnam efficere utilitatem, & illustrem consue-
uit. Lycurgi. Cuius omnes corporis partes ad
nequitiam sunt appositissima, oculi ad petu-
lantem lasciuiam, manus ad rapinam, venter
ad auiditatem, virilis naturae membra, quae
non possumus honestè appellare, ad omne
genus corruptelae, pes ad fugam, profus, vt
aut ex hoc vitia, aut ipse ex vitijs ortus vi-
deatur.

Item Aristotelis. Alexandro enim Macedo-
ni, neque in deliberando consilium, neque in
praeliando virtus, neque in beneficio benigni-
tas deest, sed duntaxat in supplicio crude-
litas. Nam cum aliqua res dubia accidisset, ap-
parebat sapientissimus: cum autem contingen-
dum esset cum hostibus, fortissimus: cum ve-
rò praemium dignis tribuendum, liberalissi-
mus: at cum animaduertendum, clementissi-
mus.

Meisifi.

Diminutio. Attenuatio orationis per mode-
stiam. Cic. 4. ad Herenn. in Liptore.

Metabasis.

P. Rut. p. 7.
Apostrophe.

Hoc schema duobus modis fieri solet. Ex qui-
bus vnum genus est eiusmodi: cum ab ea sen-
tentia, quam proposuimus, conuertimur ad a-
liquam personam, aut rem, vt fortunam, &
tanquam praesentem appellamus, ita vt is fe-
cit. Myron. Haec mulier nuper fuit locuples, &
potens in amore, atque delicijs necessariorum;
ornatus eius opibus abundabat: manus ancil-
larum, quae sequebantur, comitatus appella-
batur. Nunc contra subito, & graui casu affli-
cta, vix mediocritis ancillulae dignitatem reti-
net. O fortuna, quam vehementer te rerum
varietas oblectat, & quam magno odio est ti-
bi beatae vitae perpetuus, & constans fructus?

Alterum genus est, cum ad id, quod demō-
strare institimus, ab alia re, & actionem, &
orationem nostram reuocamus.

Demosthenis. Sed nimirum inopinans inci-
di in causam temporis huius alienam, de qua
posterius dicendum. Quapropter ad illud, quod
paud prius agendum reuertor.

Metanawa.

Hoc schema fieri solet, cum ipse se, qui lo-
quitur, reprehendit: & id quod prius dixit, po-
steriori sententia comutat. Itavt facit Demo-
sthenes. Hunc quoniam de me, vt volui co-
gnoui.

gnouistis, iudicium per ipsius vitia constitutum. Nam dū opus est, parentes appellat, quos scitis non ignotos fuisse, sed huiusmodi, vt omnes hos execrarentur. Sed hic bonus vir grandis natu, atque sero, sero loquor: imò verò nuper, atque his paucis diebus simul & Atheniensis, & eloquens est factus.

Item, At hic omnium sceleratissimus, nouo more, atque exemplo alieni factoris index, ipse confidentissimè, non criminibus, sed armis reum facere conatus: conatus, nimium remissè loquor. Nam qui tantam caedem perfecerit, huiusmodi incepti duntaxat arguere, penè malefici largitionem est facere. Congruit cum epanorthosi, & aphorismo.

Metaphora.

Ad vnum verbum contracta similitudo. Definitur à D. Augustino, lib. contra mendaciū, ca. 10. de re propria ad non propriam verbi allicuius vsurpata translatio.

*Metastasis.**Aquil. p. 16.*

Metastasin, transmotionem quidam inter figuras nominant, cum rem à nobis aliò transmouemus, non ita vt ibi causam constituamus, alioquin iam non figura erit, sed species quadam eius status, quem qualitatis, aut ex accidenti appellant, secundum Hermagorum. Caterum alibi in parte aliqua orationis sententiam hoc modo figuramus: quale est apud Demosthenem, in iudicio defensionis pro Ciciphonte:

Cum bellum, inquit, Phocense conflatum esset: non per me, nondum enim ego ad remp. accesseram.

Tale & aliud pro Cornelio videri potest de arario:

Refertum, inquit, tribunitijs legibus, exhaustum à quibus sit, ipsi sciunt.

Metastasis est, vel metabasis, cum à loquentis persona ad personam transitum facimus, ratione aliqua, vel defectu, vt;

Non hac Euandro de te promissa parenti

Discedens dederam. Deinde;

Et nunc ille quidem spe multum captus inani,

Fors, & vota facit.

Deinde;

Infelix, funus nati crudele videbis.

Hic nostri reditus, expectatque triumphis:

Hac mea magna fides: ac non Euandro pudenda

Vulneribus pul, iam aspicias.

De Elocutione.

Hæc figura dicitur variatio, aut transitus. Vide in Metabasi.

Metathesis.

Est, cum quod ante dictum est, postponitur, & quod post dictum est: anteponitur, vt;

Eripis, vt perdas, perda vt eripias.

Conuenit cum diallelo, commutatione, & anaclasi superius dictis.

Mesonymia.

Nominis pro nomine positio, adiuuentor pro re inuenta, possessa pro possessoribus, & contra contenta pro continentibus, effecta pro efficientibus referuntur.

Mixozuegma.

Coniunctio cum interpositione verbi, & superiores orationis partes comprehenduntur, & inferiores hoc modo: forma dignitas, aut morbo deflorescit, aut vetustate.

Mimesis.

Morum, affectuumque imitatio, in Ethologia, & Ethopia.

Mythorismus.

Irrisio, ἀπὸ τῆς μωρίας, à naso, qui est irrisionis symbolum. Vnde Horat.

—naso suspendit adunco

Necessitas.

Ανάγκη, cum factum aliquod in suas causas, vt naturam, leges, mores, vel etiam fatum refunditur, vt:

Sed me fata Deum, &c.

Noema.

Noëma intellectus, dicitur sententia, quæ obscure vult intelligi, quod non dicit, vt in eum, quem sapius à ludo redemerat soror, agentem cum ea talionis, quod ei pollicem dormienti rescidisset. Eras dignus, vt haberes integram manum. Sic enim auditur, vt depugnares. Fab. lib. 8.

*Occupatio in Paralepsi.**Fabius.**Omoticon.*

Schema, quod per iusiurandum effertur, vt οὐ ματρός ἐν Μαργαρίτῃ προκινδυνεύσασσας. Demosth. pro Corona: Obseruat Dion. Longin. lib. de sublimi eloquentia.

Onomatopœia.

Nominis fictio, vt, Syllaturit, Syllam imitatur. Hæc nominatio 4. ad Herenn.

Oxymoron.

Seu contentio, figura ex periculo petita, atque ita affectatè, & acutè enuntiata, vt ad insaniam accedere videatur, vt ait Quintilianus, vt, in nuptæ nuptiæ, impia pietas.

Palin.

Palindromia.

Relatio, qua plura verba pluribus vna serie, eodemque ordine referuntur. Vide Cic. 3. de Orat. sect. 205. tale illud vulgatum.

*Pastor, arator, iques paui, colui, superavi:
Capras, ius, hostes, fronde, ligone, manu.*